
Život cizinců v ČR 

 

 2018 1 

 

1. Úvod 

 

Již poněkolikáté v řadě vydává Český statistický úřad publikaci Život cizinců v ČR, která doplňuje 

ročenku Cizinci v České republice. V letošním roce je tato publikace zaměřena na cizince žijící v jednotlivých 

regionech (krajích) ČR. Pozornost je věnována rozdílům mezi jednotlivými kraji z hlediska počtů cizinců, 

jejich zastoupení podle pohlaví, věku, kategorie pobytu, státního občanství a účelu pobytu. Vybrané 

proměnné jsou v některých případech i vzájemně mezi sebou kombinovány. Publikace přináší údaje za rok 

2017.  

Celá publikace je členěna do několika kapitol. První kapitola podává základní přehled o cizincích 

legálně pobývajících na území naší republiky podle kategorií pobytu, pohlaví, věku, státního občanství 

a účelu pobytu. Mezi legálně pobývající cizince jsou podle zákona č. 326/199 Sb., o pobytu cizinců, ve znění 

pozdějších úprav, zahrnuti jak občané tzv. třetích zemí, tak občané EU, kteří získali v České republice 

povolení k trvalému pobytu, občané třetích zemí s dlouhodobými vízy nebo dlouhodobým pobytem, jakož 

i občané EU a jejich rodinní příslušníci s registrovaným přechodným pobytem. 

 

 Druhá kapitola, která je členěná do několika subkapitol, přináší informace o cizincích v třídění podle 

výše uvedených proměnných za jednotlivé kraje ČR. Textovou část doplňují v mnoha případech tabulky 

a kartogramy. 

 

Poslední kapitolou je závěr, který shrnuje informace a hlavní zjištění obsažené v jednotlivých částech 

publikace, a zasazuje tato zjištění do širšího sociálně-ekonomického kontextu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


